
(4
(MRCde

LA MATAPEDIA

RÈGLEMENT NO 2021-04 MODIFIANT LE RÈGLEMENT 2020-10 DÉCRÉTANT LES
RÉPARTITIONS, TARIFICATIONS ET TAUX DE TAXES RELATIFS AUX PRÉVISIONS
BUDGÉTAIRES DE LA MRC DE LA MATAPÉDIA ET DES TNO POUR L’EXERCICE
FINANCIER 2021

Considérant que le conseil de la MRC a adopté le règlement numéro 2020-10 décrétant les répartitions, tarifications et taux de
taxes relatifs aux prévisions budgétaires de la MRC de La Matapédia et des TNO pour l’exercice financier 2021

Considérant que le tableau de l’annexe B (sécurité incendie) comporte une erreur sur le crédit à appliquer aux quotes-parts des
municipalités concernant le fonctionnement du service incendie en provenance des parcs éoliens du Bas-Saint
Laurent;

Considérant qu’il y a lieu de modifier ledit règlement par le remplacement de l’annexe B par une annexe corrigée.

En conséquence, sur une proposition de M. Paul Lepage, appuyée par M. Martin Carrier, il est résolu que le règlement no 2021-04
modifiant le règlement 2020-10 décrétant les répartitions, tarifications et taux de taxes relatifs aux prévisions budgétaires de la MRC de
La Matapédia et des TNO pour l’exercice financier 2021 soit adopté, lequel décrète ce qui suit:

ARTICLE 1 Le préambule fait partie intégrante du règlement comme s’il était ci au long reproduit.

ARTICLE 2 Le tableau de l’annexe B dudit règlement et intitulé « Sécurité incendie’> est remplacé par le tableau suivant:

Sécurité Incendie (selon la richesse foncière)

4 VERS.

2 193,24 $
4071,37 $
4395,63 $

13579,68 $
7 687,68 $
9987,91 5

13751,47 5
4284,57 5
5 258,25 $
6158,50 S

11 822,42 5
22414,12 5
4624,94 5
8 678,89 5
1 203,48 $
6348,12 $

13627,07 5
19629,59 5

106256,44 5

ARTICLE 3 Le présent règlement entrera en vigueur conformément à la loi.

A OPTÉ À AMQUI CE 10 MARS 2021

ecretaire adjoint

Dépôt du projet de règlement lors de la séance ordinaire du conseil tenue le 10février2021
Avis de motion donné lors de la séance ordinaire du conseil tenue le 10février2021
Adoption du règlement lors de la séance du conseil tenue le 10mars2021

Crédit quote-part vs
Code Municipalité RFIJ 2021 onctionnement éolien BSL

Quote-part a payer
Loyer Total

0,08098
7005 Ste-Marguente 11 430132$ 9255,75$ (482,80) $ 8 772,95 5 8 772,95
7010 Ste-Fiorence 21 218076$ 17 181,71 $ (896,24)$ 16 285,47 5 16 285,47
7025 Albertville 22907988$ 18550,15$ (967,62) $ 17 582,53 5 17 582,53
7030 St-Léon-le-Grand 707709775 57308,05$ (2989,33)$ 54 318,72 $ 0,00 54 318,72
7035 Lac-Humqui 40064620$ 32443,03$ (1 692,31) $ 30 750,72 $ 30 750,72
7040 Ste-lrène 52052332$ 42 150,30$ (2 198,66) $ 39 951M $ 39951M
7057 Lac-au-Saumon 88887418$ 71 978,16$ (3 754,55) $ 68 223,61 $ 13 217,73 55005,88
7065 St-Aiexandre-des-Lacs 22329188$ 18081,45$ (943,17) $ 17 138,28 $ 17 138,28
7070 St-Tharcisius 27 403 5585 22 190,S2$ (1 157,51) $ 21 033,01 $ 21 033,01
7075 St-Vianney 32 095 266 $ 25 989,71 $ (1 355,69) $ 24 634,02 $ 0,00 24 634,02

7080 Val-BriLlant 91 398868$ 74011,85$ (3860,64)5 70151,21 $ 22861,52 47289,69

7o85Sayabec 151 353570$ 122561,23$ (6393,09)5 116168,14 $ 26511,65 89656,49

7090 St-Cléophas 22845756$ 18499,75$ - $ 18 499,75 $ 18 499,75

7095 St-Moïse 44 982 801 $ 36425,62$ (1 710,04) $ 34 715,58 5 34 715,58

7100 St-Noèl 19 991 826$ 16188,73$ (844,44) $ 15344,29 $ 10 530,37 4 813,92

7105 St-Damase 33083446$ 26789,90$ (1 397,43) $ 25 392,47 $ 25 392,47

70 TNO 67313483$ 54508,28$ - $ 54 508,28 $ 54 508,28

7015 CausapscaL 141 242485$ 114373,60$ (5 966,00) $ 108407,60 $ 29 889,22 78 518,38

7047 Amqui 553 759 101 5 448 416,21 $ (23 390,47) $ 425 025,74 5 425 025,74

Sous-total Code 752 815 822 $
Sous-totai TNO 67313483 $
Sous-total viites 695 001 586 S

TOTAL 1 515 130 891 $ 1 226904,00 -60 000,00 1 166904,01 103 010,49 1 063 893,52 265 973,37


